
Nº 160, quinta-feira, 21 de agosto de 2014 61ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014082100061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS
UNIVERSITÁRIOS DA UFC

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

EXTRATO DE CONTRATO No- 90/2014 - UASG 150244

No- Processo: 011906/2014-94.
INEXIGIBILIDADE No- 26/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO CEARA -CNPJ Contratado: 34028316001002. Contra-
tado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS.
Objeto: Prestação de serviçoss de correios,postagens e telégrafos para
o HUWC. Fundamento Legal: Caput do art. 25 da Lei 8666/93 e suas
alterações posteriores. Vigência: 21/08/2014 a 20/08/2015. Valor To-
tal: R$11.217,40. Fonte: 6153368966 - 2014NE801342. Data de As-
sinatura: 20/08/2014.

(SICON - 20/08/2014) 150244-15224-2014NE800047

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO No- 11/2014 - UASG 153048

No- Processo: 23068005827201434.
PREGÃO SISPP No- 5/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 28411379000141.
Contratado : J B PINTO E CIA LTDA - ME -Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de gás liquefeito de petróleo - GLP, pelo
período de 12 (doze) meses, atendendo à demanda dos Restaurantes
da UFES dos Campi de Alegre-ES e de Jerônimo Monteiro-ES,
conforme previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 05/2014. Fun-
damento Legal: Leis 10.520/2002 e 8.666/1993e Decreto 5.450/2005.
Vigência: 19/08/2014 a 19/08/2015. Valor Total: R$34.333,20. Fonte:
250000011 - 2014NE800704. Data de Assinatura: 19/08/2014.

(SICON - 20/08/2014) 153046-15225-2014NE800002

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 145/2014 - UASG 153046

No- Processo: 23068018473201315 . Objeto: Serviço de armazenagem
na importação de equipamento, a saber, Detector de Fuga de Hélio ,
para o Programa de Pós-Graduação em Física, mem. 157/2013 -
PRPPG/UFES. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Ine-
xigibilidade de Licitação. Declaração de Inexigibilidade em
20/08/2014. RONALDO DE SA DREWS. Diretor do Departamento
de Contabilidade e Finanças. Ratificação em 20/08/2014. EUSTA-
QUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO. Pró-reitor de Adminis-
tração. Valor Global: R$ 4.877,89. CNPJ CONTRATADA :
00.352.294/0001-10 EMPRESA BRASILEIRA DE INFRA-ESTRU-
TURA AEROPORTUARIA.

(SIDEC - 20/08/2014) 153046-15225-2014NE800002

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 146/2014 - UASG 153046

No- Processo: 23068006590201417 . Objeto: Inscrição do servidor
Aminthas Loureiro Junior no curso "Captação de Recursos e Ela-
boração de Projetos" a ser realizado no período de 17 a 19/09/2014 na
cidade de João Pessoa/PB. Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inexigibilidade de licitação. Declaração de Inexigibi-
lidade em 20/08/2014. RONALDO DE SA DREWS. Diretor do De-
partamento de Contabilidade e Finanças. Ratificação em 20/08/2014.
EUSTAQUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO. Pró-reitor de Ad-
ministração. Valor Global: R$ 2.190,00. CNPJ CONTRATADA :
35.963.479/0001-46 ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRACAO E
TREINAMENTO LTDA - EPP

(SIDEC - 20/08/2014) 153046-15225-2014NE800002

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 147/2014 - UASG 153046

No- Processo: 23068011267201457 . Objeto: Inscrição do servidor
Wallace de Lima Ribeiro no "XIV Congresso Brasileiro de Psico-
terapias Corporais" a ser realizado no período de 22 a 24/08/2014 na
cidade de Curitiba/PR. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Inexigibilidade de licitação. Declaração de Inexigibilidade em
20/08/2014. RONALDO DE SA DREWS. Diretor do Departamento
de Contabilidade e Finanças. Ratificação em 20/08/2014. EUSTA-
QUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO. Pró-reitor de Adminis-
tração. Valor Global: R$ 330,00. CNPJ CONTRATADA :
14.530.501/0001-94 VOLPI EDITORA E TREINAMENTO EM DE-
SENVOLVIMENTO PROFISSIOAL E GERENCIAL LTDA - M.

(SIDEC - 20/08/2014) 153046-15225-2014NE800002

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 148/2014 - UASG 153046

No- Processo: 23068013631201413 . Objeto: Inscrição da servidora
Débora Cecilioti Barcelos na "XI Semana de Administração Orça-
mentária, Financeira e de Contratações Públicas" a ser realizada no
período de 01 a 05 de outubro de 2014 em Belo Horizonte/MG. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inexigibilidade de Lici-
tação. Declaração de Inexigibilidade em 20/08/2014. RONALDO DE

SA DREWS. Diretor do Departamento de Contabilidade e Finanças.
Ratificação em 20/08/2014. EUSTAQUIO VINICIUS RIBEIRO DE
CASTRO. Pró-reitor de Administração. Valor Global: R$ 400,00.
CNPJ CONTRATADA : 02.317.176/0001-05 ESCOLA DE ADMI-
NISTRACAO FAZENDARIA.

(SIDEC - 20/08/2014) 153046-15225-2014NE800002

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 149/2014 - UASG 153046

No- Processo: 23068013716201400 . Objeto: Inscrição da servidora
Audous Pereira Albuquerque na "XI Semana de Administração Or-
çamentária, Financeira e de Contratações Públicas" a ser realizada no
período de 01 a 05 de dezembro de 2014 em Belo Horizonte/MG.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inexigibilidade de Li-
citação. Declaração de Inexigibilidade em 20/08/2014. RONALDO
DE SA DREWS. Diretor do Departamento de Contabilidade e Fi-
nanças. Ratificação em 20/08/2014. EUSTAQUIO VINICIUS RIBEI-
RO DE CASTRO. Pró-reitor de Administração. Valor Global: R$
400,00. CNPJ CONTRATADA : 02.317.176/0001-05 ESCOLA DE
ADMINISTRACAO FAZENDARIA.

(SIDEC - 20/08/2014) 153046-15225-2014NE800002

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 150/2014 - UASG 153046

No- Processo: 23068004607201493 . Objeto: Prestação de serviço de
manutenção preventiva no equipamento Citômetro de Fluxo do Pro-
grama de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas, conf. mem.
033/2014 - PPGCF. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Inexigibilidade de Licitação Declaração de Inexigibilidade em
20/08/2014. RONALDO DE SA DREWS. Diretor do Departamento
de Contabilidade e Finanças. Ratificação em 20/08/2014. EUSTA-
QUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO. Pró-reitor de Adminis-
tração. Valor Global: R$ 3.420,00. CNPJ CONTRATADA :
21.551.379/0007-93 BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRUR-
GICAS LTDA.

(SIDEC - 20/08/2014) 153046-15225-2014NE800002

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 151/2014 - UASG 153046

No- Processo: 23068004607201493 . Objeto: Kit de manutenção pre-
ventiva para o equipamento Citômetro de Fluxo do Programa de Pós-
Graduação em Ciências Fisiológicas, conf. mem. 033/2014 - PPGCF.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inexigibilidade de Li-
citação. Declaração de Inexigibilidade em 20/08/2014. RONALDO
DE SA DREWS. Diretor do Departamento de Contabilidade e Fi-
nanças. Ratificação em 20/08/2014. EUSTAQUIO VINICIUS RIBEI-
RO DE CASTRO. Pró-reitor de Administração. Valor Global: R$
3.035,71. CNPJ CONTRATADA : 21.551.379/0008-74 BECTON DI-
CKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA.

(SIDEC - 20/08/2014) 153046-15225-2014NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014 - UASG 153046

Número do Contrato: 13/2013.
No- Processo: 23068001046201047.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 9/2012. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
28508315000163. Contratado : RESIDENCIA ENGENHARIA LT-
DA -Objeto: Prorrogar a vigência e a execução, bem como acrescer
11,27% ao valor original. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
10/07/2014 a 30/03/2015. Valor Total: R$662.035,71. Fonte:
312000000 - 2014NE802504. Data de Assinatura: 10/07/2014.

(SICON - 20/08/2014) 153046-15225-2014NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2014 - UASG 153046

Número do Contrato: 102/2012.
No- Processo: 23068.00807/12-13.
INEXIGIBILIDADE No- 153/2012. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
27998368000147. Contratado : SERVICO AUTONOMO DE AGUA
E ESGOTO-Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por 01 ano.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 18/07/2014 a 18/07/2015.
Valor Total: R$16.000,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800548. Data
de Assinatura: 18/07/2014.

(SICON - 20/08/2014) 153046-15225-2014NE800002

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 72/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 13/06/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Registro de Preços para eventual Contratação de produção e ins-
talação de out door e produção de banner e faixa, durante um período
de 12 (doze) meses, atendendo a Gráfica Universitária da UFES, e
das Unidades Administrativas dos órgãos participantes conforme es-
pecificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA - Anexo I do
edital. Total de Itens Licitados: 00009 Novo Edital: 21/08/2014 das
08h00 às 17h59. Endereço: Www.comprasnet.gov.br VITORIA - ES.
Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/09/2014, às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 20/08/2014) 153046-15225-2014NE800002

PREGÃO No- 96/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 05/08/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Registro de Preços para eventual aquisição de CONDICIONA-
DORES DE AR, durante um período de 12 (doze) meses, atendendo
a Diversos Setores da UFES, conforme especificações constantes no
Memorial Descritivo - Anexo I deste edital. Total de Itens Licitados:
00006 Novo Edital: 21/08/2014 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av.
Fernando Ferrari No- 514 Campus Universitario-goiabeiras VITORIA
- ES. Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/09/2014, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VANESSA MOREIRA VENTURA ANDREAO
Pregoeira

(SIDEC - 20/08/2014) 153046-15225-2014NE800002

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 97/2014 - UASG 153046

No- Processo: 23068.02436/14-68 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de EQUIPAMENTO DE LABORATÓRIO TÉCNICO, aten-
dendo à demanda do Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da
UFES, conforme especificações constantes no Anexo I - Memorial
Descritivo do edital. Total de Itens Licitados: 00013. Edital:
21/08/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Www.comprasneg.gov.br
VITORIA - ES. Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
02/09/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

WESLEY RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/08/2014) 153046-15225-2014NE800002

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 64/2014

Empresas vencedoras do certame em referência com os respectivos
itens: 11.166.910/0001-65 - ANDREZA REGINA DE ALMEIDA DE
PAULA : 5, 6, 161 e 165; 16.963.825/0001-41 - BMX DISTRIB. DE
TECNOL. EIRELI - ME: 146; 03.245.766/0001-24 - BRASFEMM
COM. LTDA - ME: 70 e 71; 09.534.577/0001-58 - CEDRO MAT.
DE CONST. LTDA - EPP: 23, 121, 174 e 193; 04.909.714/0001-78 -

CENTRO SUL COM. E SERV. LTDA - ME: 72 e 75;
18.199.200/0001-80 - CINECON DISTRIB. LTDA - ME: 145 e 155;
18.302.956/0001-03 - COMERCIAL DANTHAW LTDA - ME: 122;
19.351.920/0001-82 - C V MALFATTI COMPON. ELETRON. -
EPP: 11, 20, 25 a 27, 30 a 53, 56 a 59, 61 a 64, 66 a 69, 73, 74, 77
a 87, 89 a 115, 117 a 120, 123 a 144, 157, 166 a 168, 170 a 173, 175,
176, 180, 186, 200 e 201; 10.278.886/0001-93 - DAMASO COM. E
SERV. LTDA: 17; 31.533.367/0001-02 - ELETRONICA HENRIQUE
LTDA: 76 e 169; 08.459.500/0001-06 - GUAXINIM COM. LTDA -
ME: 7; 01.114.326/0001-02 - IMPERIO BR DISTRIBUIDORA LT-

DA - ME: 2 e 18; 08.658.622/0001-13 - J.J.VITALLI: 116;
19.225.144/0001-74 - JUME S MAT. DE CONSTR. LTDA - EPP:
151; 14.900.239/0001-22 - L M DANTAS - ME: 15 e 28;
10.828.286/0001-51 - PHD COM. E LICIT. LTDA - EPP: 19;
19.571.002/0001-69 - RG COM. E MAT. EIRELI - ME: 22;
06.309.791/0001-12 - TATIANA ARAGON BRAGA - ME: 149 e
150; 13.345.633/0001-83 - TECNO SEG INFO. E SEGUR. DE DA-
DOS LTDA - ME: 162; 07.890.909/0001-01 - THAISA ROSÁRIO
CAETANO - ME: 160; 10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRIB. E
ATACAD. LTDA - EPP: 1, 8, 13 e 158; 20.620.960/0001-61 - TSK
COMERC. EM GERAL LTDA - ME: 29, 147, 153, 154, 187 a 192,
196 e 197; 80.779.523/0001-17 - UCP DISTRIB. DE INFO. DO
BRASIL LTDA - ME: 3; 00.761.025/0001-08 - VENDAS ONLINE
COM. LTDA - ME: 24; 06.177.718/0001-34 - V & M INFO. LTDA
- Itens: 10, 156, 163 e 164; Itens Cancelados/Desertos - Itens: 4, 9,
12, 14, 16, 21, 54, 55, 60, 65, 88, 148, 152, 159, 177 a 179, 181 a
185, 194, 195, 198 e 199.

ALEXANDRE GAMA TESSINARI
Pregoeiro

(SIDEC - 20/08/2014) 153046-15225-2014NE800002


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-21T05:59:35-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




